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TILSYNS RAPPORT  

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde:  
Tilsynet føres med udgangspunkt i Dagtilbudsloven § 5.  

Institutionens leder udfylder kortfattet et faktuelt registreringsskemaet årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn. Skemaet 
forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent indkalde til et 
tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Ud over selve dialogen omkring tilsynet, skal tilsynet placere dagtilbuddet 
inden for én af følgende tre kategorier: 

• Ingen bekymring 
• Bekymring 
• Bekymring med handleplan 

Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere tilsyn aftales dette med den enkelte institution. Som 
opfølgning på det uanmeldte tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B), som ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og 
lægges på institutionens hjemmesiden. Det skal fremgå af tilsynsrapporten, i hvilken kategori (Ikke bekymret, Bekymret, Bekymret med 
handleplan) som dagtilbuddet er placeret i.  

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 
Minimum hvert andet år kommer 1-2 tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenterne er i 
institutionen ca. 1½ time, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode interaktioner mellem 
barn og voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen og læringsmiljøet underbygger børns trivsel, læring, udvikling og 
dannelse.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil tilsynsmødet. 
Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet og evalueringskulturen mm. 
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Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder, personalerepræsentant 
samt en repræsentant fra dagtilbudsrådet. For selvejende og private dagtilbud følges det uanmeldte tilsyn ligeledes op med et anmeldt 
møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder, personalerepræsentant og bestyrelsesformand eller anden forældrerepræsentant fra 
bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. Konsulenten 
fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er optaget af og hvad konsulenten 
har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af 
læringsmiljøer mm. 

Efterfølgende udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B) som forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens 
hjemmeside. 

 
Tilsynsrapport fra Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynssamtale (Skema B) 
 

Navn på dagtilbud: Kongens Vænge Børnehus   Leder: Mie Winther Olsen    

 

Dato for uanmeldt tilsyn 01.12.2022  
Dato for tilsynssamtale:16.01.2023 
Deltagere ved tilsynssamtalen: Mie, daglig leder, Camilla, forældrerepræsentant, Pia, sektionsleder, Ebbe tilsynsførende konsulent, 
Gry tilsynsførende konsulent. 
 
Samtalen blev indledt ved at Mie fortalte om det ledelsesmæssige fokus kun har haft siden stedets opstart d. 1.10.22.  
Der har været fokus på, at opbygge en fælles pædagogisk retning med udgangspunkt i rutinepædagogik og dialoger omkring barnesyn. 
I dette arbejde er der blevet taget udgangspunkt i bogen Pædagogiske rutiner i dagtilbud af Søren Smidt og Suzanne Krogh. 
Personalemøder og en personaledag er blevet brugt på at etablere en måltidspædagogik, pædagogiske principper for modtagelse af 
børn samt en overordnet pædagogisk opbygning af dagens rutiner og udarbejdelse af månedsplan for specifikt børnehaven. Der har 
været fokus på samarbejde, både internt i personalegruppen og med forældregruppen. Inden dagtilbuddets åbning afholdt Mie et åbent 
hus for kommende forældre, hvilket var meget velbesøgt. 
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Der har været et ekstra fokus på en god opstart af de mange nye børn i vuggestuen, og der er i denne forbindelse ansat en ekstra 
pædagogisk medhjælper i en periode, for at sikre en så hensigtsmæssig opstart som muligt. 
I forbindelse med opstarten af de mange nye børn, er der søgt sparring af forvaltningens specialkonsulent, og der vil også i denne 
sammenhæng blive ansøgt om et forløb med procespædagog. 
 
I den nærmeste periode vil der blive arbejdet videre med ovenstående, og der vil på længere sigts skulle arbejdes med inspiration fra 
NEST omkring personalets positionering, samt med den neuroaffektive pædagogiske tilgang med udgangspunkt i Susan Harts teori. 
 
Ved tilsynet sås der en hensigtsmæssig fordeling og positionering af det pædagogiske personale i forhold til børnenes aktiviteter. 
Personalet fordelte sig i forhold til hvor børnene befandt sig i rummet. Der sås en tydelig planlægning og navigeren ud fra børnenes 
forskellige behov for f.eks. søvn og mad.  
De fysiske lege- og læringsmiljøer fremstod hensigtsmæssige i forhold til aldersgrupperne, og blev benyttet relevant af børn og 
personale. Indretningen og brugen af de forskellige legemiljøer gjorde, at børn og voksne fordelte sig i mindre grupper med 
længerevarende fælles opmærksomhed som resultat. 
Det pædagogiske personale var responsive over for børnenes følelsesmæssige udtryk, og der sås under tilsynet et tydeligt 
omsorgsfuldt miljø. Børnene orienterede sig aldersrelevant i forhold til hinanden, og der sås særligt i børnehaven, eksempler på 
konstruktive legefællesskaber blandt børnene. 
Tilsynet observerede hensigtsmæssigt sprogstimulerende arbejde, der var tilrettet efter børnenes alder og udvikling. I vuggestuen blev 
der sat ord på alle relevante handlinger, genstande og følelser. I børnehaven var der under tilsynet en morgensamling med 
sprogstimulerende indhold, og der overhørtes adskillige længerevarende dialoger børnene imellem, samt imellem børn og personale. 
Alle børn, uanset alder, blev tilbudt aldersrelevante valg og der var en hensigtsmæssig balance mellem vokseninitierede aktiviteter og 
børnenes frie udfoldelse. 
 
Selvom der var mange nye små børn det var ved at starte i vuggestue, med den utryghed dette kan medføre, var der en god og 
koncentreret stemning i huset. Huset er flot indrettet, og der var gjort klar til dagens lege og aktiviteter. De forskellige legemiljøer blev 
under tilsynet aktivt vedligeholdt og udviklet af personalet.  
Personalet udviste en høj grad af sensitivitet og fleksibilitet i forhold til børnenes behov, f.eks. blev morgensamling og formiddagsmad i 
vuggestuen fremrykket med ½ time af hensyn til nogle af børnenes behov for søvn.  
 
I børnehaven blev børnene udfordret på forskellig vis af de voksnes udspil og deres måde at indgå i dialoger på. Medarbejderne 
byggede videre på det børnene sagde og det de var optaget af. Samtidigt var de voksne tydelige i deres forventninger til børnene – 
hvilket f. eks. var tydelig, da der var overgang til en ny aktivitet, i dette tilfælde til samling. Børnene blev guidet ind i de normer, der 
gælder for samlingen - samtidigt med at der var en fleksibilitet så der også kunne tages hensyn til børnenes forskellige behov.  
 
Dagtilbuddet placeres i kategorien Ingen bekymring. 
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